
 
Совет Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 

                                                                                          

                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 25.10.2016                                                                                                                      № 27 

поселок Первомайский 

 

 

Об обнародовании проекта решения Совета  

Первомайского сельского поселения Ленинградского района  

«Об утверждении отчета о выполнении индикативного  плана социально-

экономического развития Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района  за 2015 год и индикативного  плана социально-

экономического развития Первомайского сельского поселения   

Ленинградского района на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» и статьей 14 Положения о публичных слуша-

ниях в муниципальном образовании Ленинградский район, утвержденного ре-

шением Совета муниципального образования Ленинградский район от 16 июня 

2006 года № 45 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муни-

ципальном образовании Ленинградский район»,   Совет Первомайского сель-

ского поселения Ленинградского района руководствуясь статьей 15 Устава 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района, р е ш и л: 

1.Обнародовать проект решения Совета Первомайского сельского посе-

ления Ленинградского района «Об утверждении отчета о выполнении индика-

тивного плана социально-экономического развития Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района  за 2015 год и индикативного  плана социаль-

но-экономического развития Первомайского сельского поселения  Ленинград-

ского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (приложе-

ние). 

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комис-

сию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений 

(Холодова). 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района                                                        Ю.В. Грицик 



 
                                                                                                                           

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  

                   

                УТВЕРЖДЕН 

                решением Совета 

               Первомайского сельского  поселения 

                          Ленинградского района        

                              от 25.10.2016    № 27  

 

 

 

 
Совет Первомайского сельского  поселения 

Ленинградского района 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от                                                                                                                      №  

поселок Первомайский 

 

Об утверждении отчета о выполнении индикативного  плана социально-

экономического развития Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района  за 2015 год и индикативного  плана социально-

экономического развития Первомайского сельского поселения   

Ленинградского района на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов 

 

             В  соответствии  с Законом  Краснодарского края от 10 июля 2001 года 

№ 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах со-

циально-экономического  развития  Краснодарского края»,   Совет Первомай-

ского сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л:   

            1.Утвердить отчет о выполнении индикативного  плана социально-

экономического развития Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района  за 2015 год и индикативный  план социально-экономического развития 

Первомайского сельского поселения  Ленинградского района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов (приложение 1, 2).   

            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-

сию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений 

Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района (Холодо-

ва). 

            3. Решение вступает в силу со дня его  обнародования. 

 

Глава Первомайского сельского  

поселения Ленинградского района                                                    Ю.В. Грицик 



 

 

                              

                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                   

  

                УТВЕРЖДЕН 

                решением Совета 

              Первомайского сельского  поселения 

                          Ленинградского района        

                                от                      №   

 
          Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития  

Первомайского сельского поселения Ленинградского района за 2015 год  

    

Показатель, единица измерения 2015 год 2015 г.     % исполне-
ния: факт к 
плану 

 план факт % 

Среднегодовая численность постоянного населения – 
всего,  тыс. чел. 

2,126 2,126 100,0 

Среднедушевой денежный доход на одного жителя, 
тыс. руб. 

7,7 7,7 100,0 

Численность экономически активного населения, тыс. 
чел. 

1,227 1,227 100,0 

Численность занятых в экономике, тыс. чел. 1,222 1,222 100,0 

Номинальная начисленная среднемесячная заработ-
ная плата, тыс. руб. 

17 17 100,0 

Численность занятых в личных подсобных хозяй-
ствах,       тыс. чел. 

0,175 0,175 100,0 

Среднемесячные доходы занятых в личных подсоб-
ных хозяйствах, тыс.руб. 

3,8 3,8 100,0 

Численность зарегистрированных безработных, чел. 5 5 100,0 

Уровень регистрируемой безработицы, в % к числен-
ности трудоспособного населения в трудоспособном 
возрасте 

0,4 0,4 100,0 

Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 55635 102533 184,3 

Убыток предприятий, тыс. руб. 150 138 92,0 

Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб. 53997 102395 189,6 

Фонд оплаты труда, тыс. руб. 66478 66478 100,0 

Производство и распределение  воды (E), тыс.руб 1900 1900 100,0 

Объем продукции сельского хозяйства всех категорий 
хозяйств, тыс. руб. 

300103 312326 104,1 

в том числе в сельскохозяйственных организациях 263103 275326 104,6 

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах 
и у индивидуальных предпринимателей 

5000 5000 100,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 32000 32000 100,0 

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции  

Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 14,1 19,5 138,3 

Кукуруза, тыс. тонн 2,1 2,1 100,0 

Сахарная свекла, тыс. тонн 27 25,5 94,4 



Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 2 1,5 75,0 

Картофель - всего, тыс. тонн 0,15 0,151 100,7 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,15 0,151 100,7 

Овощи - всего, тыс. тонн 0,533 0,541 101,5 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,533 0,541 101,5 

огурцы, тыс.тонн 0,065 0,065 100,0 

томаты, тыс. тонн 0,196 0,198 101,0 

лук, тыс. тонн 0,062 0,062 100,0 

морковь, тыс. тонн 0,048 0,049 102,1 

свекла, тыс.тонн 0,042 0,045 107,1 

перец, тыс.тонн 0,03 0,032 106,7 

капуста,тыс.тонн 0,09 0,09 100,0 

Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,057 0,057 100,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,057 0,057 100,0 

Виноград - всего, тыс. тонн 0,0034 0,0034 100,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0034 0,0034 100,0 

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн  0,156 0,153 98,1 

в том числе в сельскохозяйственных организациях 0,098 0,095 96,9 

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах 
и у индивидуальных предпринимателей 

0,006 0,006 100,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,052 0,052 100,0 

Молоко- всего, тыс. тонн 2,984 3,052 102,3 

в том числе в сельскохозяйственных организациях 2,5 2,5 100,0 

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах 
и у индивидуальных предпринимателей 

0,074 0,091 123,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,41 0,461 112,4 

Яйца- всего, тыс. штук 677 677 100,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 677 677 100,0 

Численность поголовья сельскохозяйственных животных     

Крупный рогатый скот, голов 1251 1299 103,8 

в том числе сельскохозяйственных организаций 985 981 99,6 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

46 77 167,4 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 220 241 109,5 

из общего поголовья крупного рогатого скота — коро-
вы, голов 

526 522 99,2 

в том числе сельскохозяйственных организаций 425 425 100,0 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

22 16 72,7 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 79 81 102,5 

Свиньи, голов  0 0 0,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0 0,0 

Овцы и козы, голов 240 240 100,0 

Птица,  голов 12120 12316 100,8 

в том числе куры,  голов 6596 6612 100,2 

гуси,  голов 565 715 126,5 

утки,  голов 3574 3574 100,0 

индюки, голов 385 415 107,8 

препелки, голов 1000 1000 100,0 

Оборот розничной торговли,  млн. руб. 16570 16870 101,8 

Объем платных услуг населению, тыс. руб. 230 235 102,2 

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования, тыс. руб. 

33000 24076 73,0 



Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. 
руб. 

Социальная сфера    

Численность детей в  дошкольных  образовательных 
учреждениях, тыс. чел. 

0,057 0,057 100,0 

Численность учащихся в учреждениях: 0,156 0,156 100,0 

общеобразовательных, тыс. чел. 0,156 0,156 100,0 

Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему чис-
лу обучающихся в этих учреждениях 

100 100 100,0 

Ввод в эксплуатацию:    

жилых домов предприятиями всех форм собственно-
сти, тыс. кв. м общей площади 

0,05 0,113 226,0 

из общего итога - построенные населением за свой 
счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площа-
ди 

0,05 0,113 226,0 

Средняя обеспеченность населения площадью жи-
лых квартир (на конец года), кв. м. на чел. 

17,4 17,9 102,9 

Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:  

амбулаторно-поликлиническими учреждениями, по-
сещений в смену на 1 тыс. населения  

25 25 100,0 

врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,96 0,96 100,0 

средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. 
населения 

1,9 1,9 100,0 

спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения 310,3 310,3 100,0 

дошкольными образовательными учреждениями, 
мест на 1000 детей дошкольного возраста 

29,4 29,4 100,0 

Количество мест в учреждениях дошкольного образо-
вания, мест 

57 57 100,0 

Количество детей дошкольного возраста, находящих-
ся в очереди в учреждения дошкольного образова-
ния, чел. 

0 0 0,0 

Удельный вес населения, занимающегося спортом, % 35 35 100,0 

Количество организаций, зарегистрированных на 
территории сельского поселения, единиц 

15 15 100,0 

в том числе количество организаций государственной 
формы собственности 

3 3 100,0 

в том числе количество организаций муниципальной 
формы собственности 

9 9 100,0 

в том числе количество организаций частной формы 
собственности 

3 3 100,0 

Количество индивидуальных предпринимателей, 
единиц 

21 21 100,0 

Малый бизнес    

Количество субъектов малого предпринимательства в 
расчете на 1000 человек населения, единиц 

26,9 26,9 100,0 

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых предприятий в сред-
несписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций, % 

6 6 100,0 



Общий объем расходов бюджета поселения на раз-
витие и поддержку малого предпринимательства в 
расчете на одно малое предприятие (в рамках муни-
ципальной целевой программы), рублей 

71,4 71,4 100,0 

Инфраструктурная обеспеченность населения    

Протяженность освещенных улиц, км. 19,6 19,6 100,0 

Протяженность водопроводных сетей, км. 16,5 16,5 100,0 

Протяженность канализационных сетей, км. 0 0 0,0 

Протяженность автомобильных дорог местного зна-
чения, км. 

24,6 24,6 100,0 

в том числе с твердым порытием 6,9 6,9 100,0 

Удельный вес газифицированных квартир (домовла-
дений) от общего количества квартир (домовладе-
ний), % 

30 30 100,0 

Обеспеченность населения объектами розничной 
торговли, кв. м. на 1 тыс. населения 

480,2 480,2 100,0 

Обеспеченность населения объектами общественно-
го питания, кв. м. на 1 тыс. населения 

0 0 0,0 

Благоустройство    

Протяженность отремонтированных автомобильных 
дорог местного значения с твердым покрытием, км. 

0 0,719* * 

Протяженность отремонтированных тротуаров, км. 0,07 0,07 100,0 

Замена водопроводных сетей, км. 0 0  

Количество высаженных зеленых насаждений, шт. 400 400 100,0 

Количество установленных светильников наружного 
освещения, шт. 

0 0 0,0 

Реконстракция уличного освещения, км. 0 0 0,0 

* в 2015 году проложены гравийные дороги    

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                О.М.Дородняя 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                   

  

                УТВЕРЖДЕН 

                решением Совета 

              Первомайского сельского  поселения 

                          Ленинградского района        

                                от                      №   

 
            

Индикативный план социально-экономического развития Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Показатель, единица измерения 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2017 г.     
в % к 
2015 г. 

2019 г.     
в % к 
2015 г. 

 отчет оценка прогноз     

Среднегодовая численность посто-
янного населения – всего,  тыс. 
чел. 

2,126 2,126 2,126 2,126 2,126 100,0 100,0 

Среднедушевой денежный доход 
на одного жителя, тыс. руб. 

7,7 7,9 8,1 8,3 8,3 105,2 107,8 

Численность экономически актив-
ного населения, тыс. чел. 

1,227 1,227 1,227 1,227 1,227 100,0 100,0 

Численность занятых в экономике, 
тыс. чел. 

1,222 1,222 1,222 1,222 1,222 100,0 100,0 

Номинальная начисленная сред-
немесячная заработная плата, тыс. 
руб. 

17 17,5 18,2 18,4 18,7 107,1 110,0 

Численность занятых в личных 
подсобных хозяйствах,       тыс. 
чел. 

0,175 0,175 0,175 0,175 0,175 100,0 100,0 

Среднемесячные доходы занятых в 
личных подсобных хозяйствах, 
тыс.руб. 

3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 100,0 100,0 

Численность зарегистрированных 
безработных, чел. 

5 5 5 5 5 100,0 100,0 

Уровень регистрируемой безрабо-
тицы, в % к численности трудоспо-
собного населения в трудоспособ-
ном возрасте 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 100,0 100,0 

Прибыль прибыльных предприя-
тий, тыс. рублей 

102533 102737 104450 105684 106623 101,9 104,0 

Убыток предприятий, тыс. руб. 138 55 50 45 45 36,2 32,6 

Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. 
руб. 

102395 102682 104400 105639 106578 102,0 104,1 

Фонд оплаты труда, тыс. руб. 66478 68801 71251 72355 73512 107,2 110,6 

Производство и распределение  
воды (E), тыс.руб 

1900 1900 1900 1900 1900 100,0 100,0 

Объем продукции сельского хозяй-
ства всех категорий хозяйств, тыс. 
руб. 

312326 336508 365874 390131 409972 117,1 131,3 

в том числе в сельскохозяйствен-
ных организациях 

275326 299443 328774 352991 372832 119,4 135,4 

в том числе в крестьянских (фер-
мерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей 

5000 5035 5050 5070 5070 101,0 101,4 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

32000 32030 32050 32070 32070 100,2 100,2 



Производство основных видов сельскохозяйственной продукции    

Зерно (в весе  после доработки), 
тыс.тонн 

19,5 19,6 19,7 19,7 19,7 101,0 101,0 

Кукуруза, тыс. тонн 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 100,0 100,0 

Сахарная свекла, тыс. тонн 25,5 26 26,5 27 27 103,9 105,9 

Подсолнечник (в весе после дора-
ботки), тыс. тонн 

1,5 1,6 1,61 1,62 1,62 107,3 108,0 

Картофель - всего, тыс. тонн 0,151 0,151 0,151 0,151 0,151 100,0 100,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0,151 0,151 0,151 0,151 0,151 100,0 100,0 

Овощи - всего, тыс. тонн 0,541 0,548 0,55 0,554 0,554 101,7 102,4 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0,541 0,548 0,55 0,554 0,554 101,7 102,4 

огурцы, тыс.тонн 0,065 0,067 0,067 0,067 0,067 103,1 103,1 

томаты, тыс. тонн 0,198 0,199 0,199 0,2 0,2 100,5 101,0 

лук, тыс. тонн 0,062 0,063 0,063 0,063 0,063 101,6 101,6 

морковь, тыс. тонн 0,049 0,05 0,051 0,052 0,052 104,1 106,1 

свекла, тыс.тонн 0,045 0,047 0,047 0,047 0,047 104,4 104,4 

перец, тыс.тонн 0,032 0,032 0,033 0,035 0,035 103,1 109,4 

капуста,тыс.тонн 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 100,0 100,0 

Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,057 0,057 0,058 0,058 0,058 101,8 101,8 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0,057 0,057 0,058 0,058 0,058 101,8 101,8 

Виноград - всего, тыс. тонн 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 100,0 100,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 0,0034 100,0 100,0 

Скот и птица (в живом весе)- всего, 
тыс. тонн  

0,153 0,156 0,156 0,157 0,157 102,0 102,6 

в том числе в сельскохозяйствен-
ных организациях 

0,095 0,098 0,098 0,099 0,099 103,2 104,2 

в том числе в крестьянских (фер-
мерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей 

0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 100,0 100,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0,052 0,052 0,052 0,052 0,052 100,0 100,0 

Молоко- всего, тыс. тонн 3,052 2,984 2,984 2,984 2,984 97,8 97,8 

в том числе в сельскохозяйствен-
ных организациях 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 

в том числе в крестьянских (фер-
мерских) хозяйствах и у индивиду-
альных предпринимателей 

0,091 0,074 0,074 0,074 0,074 81,3 81,3 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0,461 0,41 0,41 0,41 0,41 88,9 88,9 

Яйца- всего, тыс. штук 677 677 677 677 677 100,0 100,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

677 677 677 677 677 100,0 100,0 

Численность поголовья сельскохозяйственных животных       

Крупный рогатый скот, голов 1274 1288 1294 1299 1309 101,6 102,7 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 

981 989 995 1000 1010 101,4 103,0 

в том числе крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и хозяйств индиви-
дуальных предпринимателей 

77 79 79 79 79 102,6 102,6 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

216 220 220 220 220 101,9 101,9 

из общего поголовья крупного ро-
гатого скота — коровы, голов 

522 525 525 525 525 100,6 100,6 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 

425 425 425 425 425 100,0 100,0 

в том числе крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и хозяйств индиви-
дуальных предпринимателей 

16 19 19 19 19 118,8 118,8 



в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

81 81 81 81 81 100,0 100,0 

Свиньи, голов  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

0 0 0 0 0 0 0 

Овцы и козы, голов 240 240 245 245 245 102,1 102,1 

Птица,  голов 12216 12221 12229 12239 12247 100,1 100,3 

в том числе куры,  голов 6612 6615 6620 6623 6627 100,1 100,2 

гуси,  голов 715 717 720 727 731 100,7 102,2 

утки,  голов 3574 3574 3574 3574 3574 100,0 100,0 

индюки, голов 415 415 415 415 415 100,0 100,0 

препелки, голов 900 900 900 900 900 100,0 100,0 

Оборот розничной торговли,  млн. 
руб. 

16870 16570 17130 17130 17130 101,5 101,5 

Объем платных услуг населению, 
тыс. руб. 

235 230 235 235 235 100,0 100,0 

Объем инвестиций в основной ка-
питал за счет всех источников фи-
нансирования, тыс. руб. 

24076 37000 40000 43000 43000 166,1 178,6 

Объем работ, выполненных соб-
ственными силами по виду дея-
тельности строительство, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 

Социальная сфера        

Численность детей в  дошкольных  
образовательных учреждениях, 
тыс. чел. 

0,057 0,057 0,057 0,057 0,057 100,0 100,0 

Численность учащихся в учрежде-
ниях: 

0,156 0,156 0,157 0,157 0,157 100,6 100,6 

общеобразовательных, тыс. чел. 0,156 0,156 0,157 0,157 0,157 100,6 100,6 

Численность обучающихся в 
первую смену в дневных учрежде-
ниях общего образования в % к 
общему числу обучающихся в этих 
учреждениях 

100 100 100 100 100 100,0 100,0 

Ввод в эксплуатацию:        

жилых домов предприятиями всех 
форм собственности, тыс. кв. м 
общей площади 

0,113 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0 44,2 

из общего итога - построенные 
населением за свой счет и с помо-
щью кредитов, тыс. кв. м общей 
площади 

0,113 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0 44,2 

Средняя обеспеченность населе-
ния площадью жилых квартир (на 
конец года), кв. м. на чел. 

17,9 17,4 17,4 17,4 17,4 97,2 97,2 

Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:   

амбулаторно-поликлиническими 
учреждениями, посещений в смену 
на 1 тыс. населения  

25 25 25 25 25 100,0 100,0 

врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 100,0 100,0 

средним медицинским персоналом, 
чел. на 1 тыс. населения 

1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 100,0 100,0 

спортивными сооружениям, кв. м. 
на 1 тыс. населения 

310,3 310,3 310,3 310,3 310,3 100,0 100,0 

дошкольными образовательными 
учреждениями, мест на 1000 детей 
дошкольного возраста 

29,4 29,4 29,4 29,4 29,4 100,0 100,0 

Количество мест в учреждениях 
дошкольного образования, мест 

57 57 57 57 57 100,0 100,0 



Количество детей дошкольного 
возраста, находящихся в очереди в 
учреждения дошкольного образо-
вания, чел. 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 

Удельный вес населения, занима-
ющегося спортом, % 

35 35 35 35 35 100,0 100,0 

Количество организаций, зареги-
стрированных на территории сель-
ского поселения, единиц 

15 15 15 15 15 100,0 100,0 

в том числе количество организа-
ций государственной формы соб-
ственности 

3 3 3 3 3 100,0 100,0 

в том числе количество организа-
ций муниципальной формы соб-
ственности 

9 9 9 9 9 100,0 100,0 

в том числе количество организа-
ций частной формы собственности 

3 3 3 3 3 100,0 100,0 

Количество индивидуальных пред-
принимателей, единиц 

21 21 21 21 21 100,0 100,0 

Малый бизнес        

Количество субъектов малого 
предпринимательства в расчете на 
1000 человек населения, единиц 

26,9 26,9 26,9 26,9 26,9 100,0 100,0 

Доля среднесписочной численно-
сти работников (без внешних сов-
местителей) малых предприятий в 
среднесписочной численности ра-
ботников (без внешних совмести-
телей) всех предприятий и органи-
заций, % 

6 6 6 6 6 100,0 100,0 

Общий объем расходов бюджета 
поселения на развитие и поддерж-
ку малого предпринимательства в 
расчете на одно малое предприя-
тие (в рамках муниципальной це-
левой программы), рублей 

71,4 71,4 71,4 71,4 71,4 100,0 100,0 

Инфраструктурная обеспеченность населения      

Протяженность освещенных улиц, 
км. 

19,6 19,6 19,6 19,6 19,6 100,0 100,0 

Протяженность водопроводных 
сетей, км. 

16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 100,0 100,0 

Протяженность канализационных 
сетей, км. 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 

Протяженность автомобильных 
дорог местного значения, км. 

24,6 24,6 24,6 24,6 24,6 100,0 100,0 

в том числе с твердым порытием 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 100,0 100,0 

Удельный вес газифицированных 
квартир (домовладений) от общего 
количества квартир (домовладе-
ний), % 

30 30 30 30 30 100,0 100,0 

Обеспеченность населения объек-
тами розничной торговли, кв. м. на 
1 тыс. населения 

480,2 480,2 480,2 480,2 480,2 100,0 100,0 

Обеспеченность населения объек-
тами общественного питания, кв. м. 
на 1 тыс. населения 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 

Благоустройство        

Протяженность отремонтирован-
ных автомобильных дорог местного 
значения с твердым покрытием, км. 

0,719* 0 0 0 0 * * 



Протяженность отремонтирован-
ных тротуаров, км. 

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 100,0 100,0 

Замена водопроводных сететй, км. 0 0 0 0 0 0,0 0,0 

Количество высаженных зеленых 
насаждений, шт. 

400 405 407 410 415 101,8 103,8 

Количество установленных све-
тильников наружного освещения, 
шт. 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 

Реконстракция уличного освеще-
ния, км. 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 

*В 2015 г.проложены гравийные дороги        

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                                     О.М.Дородняя 

 


